
 

PORTARIA Nº 047, DE 08 DE ABRIL DE 2009. 
 

Dispõe sobre nomeações de cargos da estrutura organizacional. 
 
MAX JOEL RUSSI, Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 
 
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 1153, de 06 de abril de 2009, que dispõe 

sobre a Estrutura Organizacional; 
 
Considerando a necessidade administrativa. 

 
     RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os cargos da nova Estrutura Organizacional, instituída pela Lei Complementar 
nº 1153, de 06 de abril de 2009, os seguintes: Abduljabar Galvin Mohammad, no cargo de Chefe de 
Unidade Odontológica, Aiezer Ferreira da Silva, no cargo de Coordenador de Imprensa, Amarildo Ticianel, 
no cargo de Assessor Técnico de Engenharia e Projetos, Angelica Neves Silva, no cargo de Chefe de 
Equipe, Arinalda Sonize da Silva Cunha, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Camila Franzotti 
Rozza, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Carlon Vilela Borges, no cargo de Chefe de 
Unidade Médica, Celso Teruya, no cargo de Chefe de Unidade Odontológica, Eliane Teixeira Alves de 
Moura, no cargo de Diretor de Licitação e Contratos, Elisando Moura Atanásio, no cargo de Chefe de 
Unidade de Enfermagem, Esmeraldo Lopes dos Santos, no cargo de Chefe de Núcleo Administrativo, 
Fabiana Verniano, no cargo de Chefe de Unidade Médica, Fabiano Marcos Canci, no cargo de Dirigente do 
Setor de Fiscalização do Icms, Felipe Lopes Alvarenga, no cargo de Chefe de Equipe, Fernanda Cecília 
Ferreira Vaz, no cargo de Chefe de Unidade Médica, Fernanda Verniano, no cargo de Chefe de Unidade 
Odontológica, Gicelli Fernanda do Nascimento, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Gleiciele 
Piva, no cargo de Dirigente de Prestação de Contas e Convênios, Helton Milhomen Galindo, no cargo de 
Chefe de Unidade de Enfermagem, Igor César Bovini, no cargo de Chefe de Equipe, Iron Rezende de 
Andrade, no cargo de Supervisor da Rodoviária Municipal, Jairo Atanásio Brasileiro, no cargo de Chefe de 
Núcleo Administrativo, Jefferson Fabrício Turqueti, no cargo de Chefe de Unidade Odontológica, João 
Bosco Valverde Matos, no cargo de Chefe de Unidade Odontológica, José Alberto Luiz Balbino Guimarães, 
Dirigente do Setor de Curso Pré-Vestibular, José Antônio Faustino da Costa, no cargo de Coordenador de 
Planejamento, José Antônio Marques, no cargo de Chefe de Unidade Médica, Jose do Nascimento, no 
cargo de Chefe de Núcleo Administrativo, José Emilio Rodrigues Dalefe, no cargo de Chefe de Unidade 
Odontológica, Leandro de França Arenhart, no cargo de Supervisor de Núcleo da Tecnologia da Informação 
Luciana Wagner, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Luiz dos Santos, no cargo de Chefe de 
Equipe, Maria Aparecida da Cruz, no cargo de Chefe de Unidade Médica, Maristela Maria dos Santos, no 
cargo de Chefe de Equipe, Marli Alves Ferrario, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Marli Vieira 
Gomes, no cargo de Coordenador do Centro Cirúrgico, Oziel Virgino de Morais, no cargo de Chefe de 
Unidade Médica, Patrícia Pereira Rodrigues, no cargo de Chefe de Unidade de Enfermagem, Plautino 
Martins Santana, no cargo de Dirigente do Setor de Cemitério Municipal, Rogério Lopes Posser, no cargo 
de Chefe de Unidade Médica, Ronaldo Martins de Amorim, no cargo de Assessor Contábil, Rosângela 
Ribeiro Ramalho Lopes, no cargo de Chefe de Unidade Odontológica, Thais Althemeyr, no cargo de 
Supervisor Farmácia Municipal, Thais Degaspery Sacardi, no cargo de Chefe de Unidade Odontológica, 
Vera Lúcia de Oliveira Caixeta, no cargo de Chefe de Unidade Médica e Zilmar Barbosa Medeiros, 
Secretário Adjunto de Meio Ambiente 



 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

  Jaciara, 08 de abril de 2009. 
 
 

  MAX JOEL RUSSI 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 


